
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 74
Data del provvedimento 11/07/2025

Oggetto

VALORIZZAZIONE  DEGLI  INCARICHI  DI  FUNZIONE/ELEVATA
QUALIFICAZIONE  (GIA’  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA)  IN  ATTUAZIONE
DEL  SISTEMA  DI  GRADUAZIONE  DELLA  SOCIETÀ  DELLA  SALUTE
FIORENTINA NORD OVEST

Contenuto

Struttura proponente Direzione
Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici
Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel

fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

           A          1 Allegato A



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

IL DIRETTORE

VISTI:
- lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,

sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha
Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il  Decreto  n.  1/2025 con  cui  il  Presidente  ha  confermato  al  sottoscritto l’incarico  di  Direttore del
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2025  e  pluriennale  2025-2026-2027,  approvato  con
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

- il  Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del
19/06/2020;

- il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025 
- 8. la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea

dei Soci n. 2 del 27.02.2025;

VISTE:
- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25/2017, con la quale è stato approvato il Regolamento di

organizzazione della Società della Salute;
- la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 7/2025, con la quale sono stati approvati il nuovo schema di

macrostruttura organizzativa della Società della Salute e il relativo Funzionigramma;
- la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 2/2024 con il quale è stato approvato il Piano triennale del

fabbisogno  di  personale  2024-2026,  aggiornato  con  la  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  n.
11/2024;

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  n.  3/2018  con  la  quale  è  stato  approvato  il  sistema di
graduazione delle Posizioni Organizzative e Alte Professionalità della Società della Salute;

DATO ATTO che nell’atto di approvazione del sistema di graduazione delle Posizioni Organizzative e Alte
Professionalità viene stabilito che l’attribuzione dei punteggi a ciascuna Posizione Organizzativa (e, quindi,
della relativa retribuzione di posizione) è effettuata dal Direttore su proposta del Nucleo di Valutazione;

PRESO ATTO che con nota dell11 luglio 2025 (agli atti della Società della Salute) il Nucleo di Valutazione,
sulla base di quanto riportato nel funzionigramma e di informazioni fornite dalla Direzione della Società
della Salute ha provveduto a effettuare la pesatura di ciascun Incarico di Funzione/Elevata Qualificazione
(già Posizione Organizzativa);

RITENUTO di  far proprie le  valutazioni  del  Nucleo di  Valutazione, riepilogate secondo i singoli  requisiti
valutati nell’allegato A al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale;

in virtù dei poteri conferiti dal vigente ordinamento



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

DECRETA

1. di  prendere  atto  della  pesatura  di  ciascuno  degli  Incarichi  di  Funzione/Elevata  Qualificazione  (già
Posizione Organizzativa) effettuata dal Nucleo di Valutazione con nota dell’11 luglio 2025 (agli atti della
Società della Salute), sulla base di quanto riportato nel funzionigramma e di informazioni fornite dalla
Direzione della Società della Salute, e riepilogate secondo i singoli requisiti valutati nell’allegato A al
presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale;

2. di determinare, in attuazione della deliberazione della Giunta Esecutiva n. 3/2018 di approvazione del
sistema di graduazione delle Posizioni Organizzative e Alte Professionalità della Società della Salute, i
seguenti importi su base annua della retribuzione di posizione di ciascun Incarico di Funzione/Elevata
Qualificazione (già Posizione Organizzativa):

Incarico di Funzione/Elevata Qualificazione (già Posizione organizzativa) Importo della
retribuzione di posizione

Servizio Minori e famiglie € 8.000,00

Servizio Adulti € 8.000,00

Servizio Anziani € 8.000,00

Servizio amministrativo per servizi socio assistenziali – polo Campi Bisenzio € 8.000,00

Servizio amministrativo per servizi socioassistenziali - polo Scandicci € 10.000,00

Servizio amministrativo per servizi socioassistenziali – polo Sesto Fiorentino € 8.000,00

Servizio amministrativo per servizi sociosanitari € 8.000,00

Servizio Ufficio di piano € 8.000,00

Servizio amministrazione condivisa e processi partecipativi € 10.000,00

Servizio Bilancio e controllo di gestione € 10.000,00

Servizio Segreteria, affari generali e gestione del personale € 8.000,00

3. di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci


	PROVVEDIMENTO

